江苏恒顺醋业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 10月 29日 14:00-15:00

在上海证券交易所上证路演中心以文字互动的方式召开“恒顺醋业 2025年半年度业绩说

明会”。现将有关事项公告如下：

一、本次说明会召开情况

2025年 10月 14日，本公司披露了《江苏恒顺醋业股份有限公司关于召开2025年半

年度业绩说明会的公告》（公告编号：临 2025-050 号）。本公司于 2025 年 10 月 29 日

14:00-15:00 在上海证券交易所上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com）以文字

互动的方式召开“恒顺醋业2025年半年度业绩说明会”。公司董事长郜益农先生、财务总

监刘欣女士、董事会秘书魏陈云先生、独立董事王德宏先生参加了本次说明会，与投资者

进行了互动沟通和交流，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行了回答，

不涉及应当披露重大信息的说明。

二、本次会议投资者提出的主要问题及公司的回复情况

公司在本次说明会上就投资者关心的问题给予了回答，主要问题及答复整理如下：

问题1.公司自2023年定增以来，参与机构一直深深被套，请问公司如何看待并如何

对待这些战略投资者

回答：在疫情以后消费者消费心态转变、市场竞争加剧的情况下，我们在营销、产品、

渠道、研发等多方面发力，目前近两年来，营收、利润逐步上升，相信今后的恒顺会越来

越好，感谢投资者的信任。

问题2.麻烦请问公司未来的分红计划和派息政策？

回答：我们一定会不断提升业绩，未来我们将会提升分红频次，提高分红比例，回

报投资者。

问题3.尊敬的郜益农董事长，您好！恒顺醋业 2025年上半年实现营收和净利润双增，

但第二季度三大产品线（醋、酒、酱）均出现下滑，且东部战区收入同比下降显著。请问：

（1）如何解读二季度业绩波动？管理层将采取哪些措施扭转下半年产品销量与区域市场

的下滑趋势？ （2）近两年公司高层人事变动频繁，新管理团队在战略执行上有哪些调

整（如营销、产品创新、渠道优化）？如何确保战略延续性与团队稳定性？ （3）面对海

天等头部品牌的竞争压力，公司未来是否会通过并购、品牌联名或跨界合作等方式拓展市

场份额？

回答：1.在大部分调味品企业下滑的情况下，我们二季度的销售业绩总体保持平稳 。

2.下半年我们将加大品牌推广和市场推广，特别是在我们的品牌影响力优势区域加大推

广力度，提升我们的品牌影响力，使得更多的消费者认可和购买我们的产品；同时我们

将加大产品的研发力度和新产品的推广，特别是我们占比较小的酱类产品在我们品牌影

响力较强的区域加大推广力度，提升我们的营收；另外我们在做好传统流通渠道的同时，

将在电商渠道、新零售渠道、特通渠道以及餐饮渠道发力，在确保醋的市场份额上升的前

提下，使我们其他产品的销售业绩有较大提升。3.我们将继续保持战略的稳定性，确保我

们醋业的龙头老大地位，同时提升其他品类的市场份额。4.未来我们一定会在并购上、品

牌的跨界联合上有新的作为。

问题 4.尊敬的魏陈云董秘，您好！作为青年投资者，我们关注公司的透明度和沟通

效率。请问：（1）公司是否计划提升季度或月度经营数据的披露频率（如分产品销量、区

域收入），帮助投资者更精准判断业务趋势？ （2）针对线上渠道增长（二季度同比

+18.7%），公司是否有年轻化营销布局（如社交媒体、直播电商）？如何评估新渠道的

ROI？ （3）股价近期波动较大，公司是否有市值管理措施（如回购、增持、股权激励）？

如何向市场传递内在价值？

回答：公司在符合规定的情况下，积极履行信息披露。公司已针对 z世代有计划地进

行了研发和推广，特别是在电商直播渠道将会持续发力，抢占市场份额。公司已披露控股

http://roadshow.sseinfo.com/

股东增持计划，正在实施中。

问题5：尊敬的刘欣财务总监，您好！财报显示公司毛利率 35.5%，但Q2三大产品销

量下滑，且‘云阳项目’未达预期效益。请问：（1）成本端面临哪些压力？如何通过精

细化管控或供应链优化提升利润率？ （2）Q1现金流为负（-1.32亿元），Q2是否改善？

如何平衡产能扩张（如智能立体库）与短期资金效率？ （3）云阳项目未达预期的原因

是什么？未来如何提升产能利用率与项目回报？

回答：1.目前我们已经建立了精细化的成本管控体系，下一步我们将在成本管控上

持续发力，提升利润率。2.公司的现金流处于正常状态。3.恒顺将通过提升市场份额，进

一步释放产能。

问题 6：尊敬的王德宏独立董事，您好！作为独立第三方，您如何看待公司当前的经

营风险与治理应对？（1）醋系列作为核心业务，Q2收入仅微降 0.97%，但酒与酱系列下

滑显著，公司是否对非醋品类有明确的扶持或调整计划？ （2）与苏盐井神的战略合作

能否实质性缓解双方业绩压力？如何看待合作中的潜在风险？ （3）在管理层薪酬与业

绩挂钩方面，现有机制是否平衡短期目标（如扭亏）与长期创新投入？

回答：恒顺做强醋的同时，对非醋类产品一定会加大推广力度，恒顺正在建立管理

层薪酬与业绩强挂钩的薪酬管理体系。

江苏恒顺醋业股份有限公司

2025年 10月 29日